
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 32
del 28/07/2023

Oggetto: PROPOSTA MANIFESTAZIONI ROCCE ROSSE BLUES- 2023 -APPROVAZIONE
PROGRAMMA E CONCESSIONE CONTRIBUTO-INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO.

L'anno duemilaventitré il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 15:50 in modalità mista presso la sala consiliare,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Cuboni Cristina.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità al Regolamento per lo
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai, gli Assessori Michela
Puddu e Gian Paolo Lai presenti nella sede comunale, mentre il Segretario Comunale Cristina Cuboni è
collegato da remoto, in videoconferenza. I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la
presentazione delle proposte e la discussione e intervenire alla discussione e alle operazioni di voto.
 
PREMESSO CHE rientra fra gli obiettivi primari di questa Amministrazione Comunale la promozione della
cultura del territorio della comunità Ussassese e della Sardegna, mettendone in risalto le particolari attrattive
culturali, naturalistiche, produttive ed enogastronomiche nonché favorendo la diffusione delle produzioni
musicali isolane capaci di attrarre sia la cittadinanza locale, sempre interessata alle proprie tradizioni e alla loro
evoluzione, che numerosi turisti, interessati a conoscere quello che l’Isola può offrire;

CONSIDERATO che il mese di Agosto è quello che dà a Ussassai la possibilità di godere di un maggiore
afflusso turistico;

DATO ATTO che l’Associazione Culturale Rocce Rosse & Blues con sede legale in Osini (Prov. NU), in via Della

Libertà, 84 (C.A.P. 08040), C.F. 910163800916, P. I.V.A. 01607390919, con propria nota acquisita al prot. comunale
al n. 2766 del 19/07/2023, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, ha presentato la
seguente proposta: Richiesta contributo di € 5.500,00 (Cinquemilacinquecento) per l’organizzazione di due
spettacoli di musica dal vivo a Ussassai in occasione della XXXII edizione Festival Rocce Rosse & Blues;

CONSIDERATO che l’Associazione culturale Rocce Rosse & Blues si caratterizza per l’organizzazione di
eventi che vedono coinvolti artisti di spicco nello scenario sia nazionale che internazionale, rappresentando
quindi una garanzia relativamente a serietà e qualità degli spettacoli che propone;

VALUTATO che tale iniziativa culturale rappresenta una importante ed autorevole vetrina culturale ed artistica
che da lustro e rilevanza a Ussassai;

CONSIDERATO che l’adesione alla proposta in parola si configura come valido strumento di aggregazione
sociale permettendo di incentivare ed accrescere l'interesse per la cultura e rappresenta un momento importante
di maturazione, crescita ed elevazione dell'intera popolazione e contribuisce sicuramente a porre in rilievo e
valorizzare il patrimonio artistico e naturalistico presente nel territorio ussassese;

ACCERTATO l'alto livello qualitativo delle iniziative proposte,

RICHIAMATO il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12 della
L.241/90, approvato con deliberazione C.C. n. 25 del 28.12.2022;

VISTO in particolare l’art. 3 del citato Regolamento ai sensi del quale il Comune, al fine di sostenere le attività
e le iniziative culturali ed educative di enti pubblici e privati, associazioni e comitati, interviene a favore dei
soggetti che svolgono tali attività nell’ambito del territorio comunale anche con contributi economici
straordinari;

RITENUTO opportuno, per i motivi espressi in precedenza, approvare il programma di manifestazioni che si
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale e fornire gli indirizzi al competente Responsabile del
Servizio affinché possa concedere all’Associazione culturale Rocce Rosse & Blues, con sede in Via della libertà
84, 08040 Osini (NU), un contributo pari a € 5.500,00;



Pag. 3 di 5

VISTA la proposta formulata, nel testo risultante dalla presente deliberazione, dal Responsabile dell’Area
Amministrativa Sociale Tributi cui compete lo svolgimento dell’attività istruttoria accertativa dei presupposti
giuridici e dei requisiti di legittimità della proposta medesima;

DATO ATTO che sulla proposta inerente la presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1, del D. Lgs.
267/2000, hanno espresso parere favorevole, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

 il Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi, per quanto concerne la regolarità tecnica;

 il Responsabile dell’Area Economia Finanziaria, per quanto concerne la regolarità contabile;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo statuto comunale;
- il regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12 della L.241/90.

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per appello nominale

DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI FORNIRE GLI INDIRIZZI al Responsabile del Servizio Amministrativo affinché, per i motivi specificati
in premessa, possa concedere all’Associazione culturale Rocce Rosse & Blues, con sede in Via della libertà 84,
08040 Osini (NU), un contributo straordinario di € 5.500,00 a sostegno del seguente programma:

- Sabato 5 Agosto esibizione gruppo musicale BANDITI E CAMPIONI- Omaggio a Fabrizio De André;
- Lunedì 7 Agosto esibizione ART OF THE DUO JAZZ NIGHT;

DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’adozione degli atti conseguenti e in
particolare:
- adozione della determinazione di concessione del contributo e contestuale assunzione dell’impegno di spesa
nei confronti dell’Associazione culturale Rocce Rosse & Blues;
- adozione dell’atto di liquidazione del contributo nel rispetto delle modalità previste nel Regolamento sulla
concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12 della L.241/90;
- acquisizione del rendiconto delle spese sostenute e adozione dell’atto di approvazione del rendiconto nel
rispetto delle modalità previste nel Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi
dell’art.12 della L.241/90;
- pubblicare la determinazione di concessione del contributo nella apposita sotto sezione della sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ente, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013.

DI DARE ATTO che la spesa di € 5.500,00 graverà sul Cap. 1873 del Bilancio pluriennale 2023/25, esercizio
finanziario 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

DIDICHIARARE la presente, con separata e unanime votazione resa in forma palese, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma4delD.lgs.267/2000.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 27/07/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 27/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 28/07/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 28/07/2023

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina


		2023-08-01T10:20:46+0200
	Francesco Usai


		2023-08-01T10:22:12+0200
	Francesco Usai


		2023-08-02T07:20:40+0200
	CUBONI CRISTINA b45865e195412674359ab0d16fb2f2df91e54dc9




